1 / 3

证券代码：002762       证券简称：*ST金比      公告编号：2025-039号

金发拉比妇婴童用品股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人终止协议转让暨

终止控制权变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

金发拉比妇婴童用品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 7 月 11

日收到公司控股股东、实控人林浩亮先生、林若文女士发来的《告知函》，获悉

其于 2025 年 6月 11 日与上海元一成物科技有限公司所签署的《股份转让协议》、

《表决权放弃协议》暨公司控制权拟发生变更事项的相关交易于 2025 年 7月 11

日终止。现将有关事项公告如下：

一、本次股份协议转让事项概述

2025 年 6月 11 日，公司控股股东、实际控制人林浩亮先生（以下简称“甲

方一”）、林若文女士（以下简称“甲方二”）与元一成物（即“乙方”）签署了《股

份转让协议》。林浩亮先生拟向元一成物转让其持有的公司无限售条件流通股

24,134,838股，占公司总股本的 6.82%；林若文女士拟向元一成物转让其持有的

公司无限售条件流通股 22,950,487 股，占公司总股本的 6.48%。林浩亮先生和

林若文女士本次合计转让股份 47,085,325 股，占公司总股本的 13.30%（以下称

“第一次股份转让标的股份”）。本次股份转让价格为 7.34 元/股，转让价款合

计为人民币 345,606,285.50 元。

同日，林浩亮先生和林若文女士与元一成物签署了《表决权放弃协议》。根

据《表决权放弃协议》的约定，甲方一同意无条件且不可撤销地放弃其所持除第

一次股份转让标的股份以外剩余的 72,494,061 股股份（占上市公司股份总数的

20.48%）所对应的表决权；甲方二同意无条件且不可撤销地放弃其所持除第一次

股份转让标的股份以外剩余的 68,936,611 股股份（占上市公司股份总数的

19.47%）所对应的表决权。

具体内容请详见公司于 2025年 6月 12 日披露的《关于控股股东、实际控制

 2 / 3

人签署<股份转让协议><表决权放弃协议>暨公司控制权拟发生变更的提示性公

告》（公告编号：2025-031号）。

二、本次股份协议转让的终止情况

2025 年 7月 11日，公司收到控股股东、实际控制人林浩亮先生、林若文女

士发来的《告知函》，获悉其与上海元一成物科技有限公司的控制权转让交易经

双方友好协商一致于 2025年 7月 11日终止，公司控股股东、实际控制人仍为林

浩亮先生、林若文女士夫妇。

上述终止协议的主要内容如下：

甲方（出让方）：

甲方一：林浩亮

甲方二：林若文

乙方（受让方）：上海元一成物科技有限公司

鉴于：

1、甲方、乙方于 2025 年 6 月 11 日签订了《股份转让协议》及《表决权放

弃协议》，甲方拟合计向乙方协议转让金发拉比妇婴童用品股份有限公司（以下

称“上市公司”）47,085,325 股股份并转让上市公司控制权；

2、现因受让方实际控制人涉及家族财产清算纠纷，对本次交易落实带来不

确定性影响，经交易双方友好协商，一致同意终止本次股权转让交易程序。

现双方经协商一致，就《股份转让协议》及《表决权放弃协议》终止事宜达

成本终止协议。

第一条 为不影响双方及上市公司的利益，甲、乙依据《股份转让协议》第

8.3 条“本协议的终止”的约定，双方经协商一致，同意终止《股份转让协议》

及《表决权放弃协议》的履行，且双方互不承担违约责任。

第二条  自本终止协议生效之日起，各方的权利与义务终止，双方均不得向

对方主张任何权利。

第三条  本终止协议自双方签字盖章之日起生效。

三、本次控制权转让终止事项对公司的影响

本次终止事项不会对公司治理结构及日常生产经营造成影响，不会对公司的

经营业绩及财务状况产生不利影响。公司管理团队将继续秉持稳健经营，打好“健

 3 / 3

康宝宝+漂亮妈妈”业务基本盘，持续关注新兴产业，寻求新的业绩增长点，争

取以良好的经营业绩回报全体股东。

四、备查文件

1、林浩亮先生、林若文女士出具的《告知函》；

2、《终止协议》。

 特此公告

金发拉比妇婴童用品股份有限公司董事会

2025年 7月 12日

	关于公司控股股东、实际控制人终止协议转让暨
	终止控制权变更的公告